
1  

Smlouva o účinné spolupráci 

na řešení programového projektu 

 
v rámci operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v období 2014–2020, Prioritní 
osa 1 „Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace“ (dále jen „Program“) uzavřená podle § 1746 Občanského 
zákoníku (jak je tento pojem definován níže) a ve smyslu § 2 odst. 2 Zákona o podpoře výzkumu (jak je tento 
pojem definován níže) (dále jen „Smlouva“) mezi 

 

Název: Alpha Analytics s.r.o. 
se sídlem: Šafaříkova 2941/61, 430 03 Chomutov 
Zastoupen: Jakubem Šultou, jednatelem 
IČO: 
DIČ: 
Zapsána: 
Číslo bankovního účtu: 
Kontaktní osoba pro komunikaci: 

 

(dále jen „Příjemce dotace“) 

a 

Název: 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
Zapsáno: 

 
Řešitelské pracoviště: 

 
 

Zastoupené 

228 01 154 
CZ22801154 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX (tel: XXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXX) 

 
 
 

 
České vysoké učení technické 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektor 
684 07 700 
CZ68407700 
zřízeno dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 
znění pozdějších předpisů 
nezapisuje se do OR 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT v 
Praze 
Buštěhrad, Třinecká 1024, PSČ 273 43 
ředitelem UCEEB na základě rektorova zmocnění 
Ing. Robert Jára, Ph.D. 

Číslo bankovního účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoba pro komunikaci: XXXXXXXXXXXX (tel: XXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXX) 
 

(dále jen „Další účastník“) 

 
(Příjemce dotace a Další účastník dále také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 



2  

Preambule 

A. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem jejich vzájemné účinné spolupráce při realizaci 

projektu č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024988 s názvem Výzkum a vývoj Katalogu vozidel 

umožňující predikci zůstatkové ceny vozidel na základě AutoML a Image Recognition (dále jen 

„Projekt“), podaného do Výzvy VIII. programu podpory „APLIKACE“ v rámci Programu (dále jen 

„Výzva“); a za účelem zajištění následného využití jeho výsledků. 

B. Účelem této Smlouvy je především stanovení rozsahu spolupráce Smluvních stran na Projektu, 

vzájemných práv a povinností Smluvních stran v rámci realizace Projektu, zajištění splnění všech cílů 

Projektu a ochrana majetkového zájmu jak Příjemce dotace, který je hlavním řešitelem Projektu a 

žadatelem, tak Dalšího účastníka jako partnera s finančním příspěvkem zapojeného do realizace 

Projektu. Veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě budou vykládána takovým způsobem, aby byly 

naplněny cíle Projektu a splněny povinnosti, které mají Příjemce dotace i Další účastník vůči  

Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR (dále jen „Poskytovatel“) jako vyhlašovateli Programu. 

Podmínky a povinnosti vyplývající z Programu a z Výzvy platí pro Dalšího účastníka stejně jako pro  

Příjemce dotace jako žadatele. 
 

I. 
Výklad některých pojmů 

Pro účely této Smlouvy mají kapitalizované výrazy následující význam: 

1. „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. „Doba udržitelnosti Projektu“ znamená období v délce 5 let po uplynutí Doby Projektu, ve kterém 
Poskytovatel provádí vyhodnocení, vypořádání poskytnuté podpory a monitoring implementace výsledků 
Projektu v praxi; 

3. „Doba Projektu" znamená doba od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2023; 

4. „Dotace“ znamená dotaci udělenou Poskytovatelem v návaznosti na Žádost o podporu. 

5. „Důvěrné informace“ mají význam stanovený v čl. 6. této Smlouvy; 

6. „Interní reporting“ má význam stanovený v čl. VII, odst. 4 této Smlouvy; 

7. "Licenční smlouva“ znamená licenční smlouvu ohledně práv duševního vlastnictví k Výsledkům Projektu 
uzavřenou mezi Dalším účastníkem jako poskytovatelem licence a Příjemcem dotace jako nabyvatelem 
licence, před uplynutím Doby Projektu za podmínek specifikovaných v čl. 2. této Smlouvy a obsahem a  
formou v podstatných ohledech odpovídající vzoru, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

8. „MS2014+“ znamená jednotný monitorovací systém pro administraci evropských dotací; 

9. „Nařízení o blokových výjimkách“ znamená Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
(tzv. všeobecná bloková výjimka – General block exemption Regulation); 

10. „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

11. „Osobní údaje“ znamená osobní údaje dle čl. 4(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů); 

12. „Poskytovatel“ má význam stanovený v preambuli této Smlouvy; 

13. „Pravidla pro výběr dodavatelů“ znamenají Pravidla pro výběr dodavatelů, jež jsou součástí Výzvy. 



3  

14. "Pravidla pro žadatele“ znamená Pravidla pro žadatele a příjemce z operačního programu podnikaní ́ a 
inovace pro konkurenceschopnost – obecná i zvláštní část. 

15. „Pravidla Programu a Výzvy“ znamená jakákoliv pravidla stanovená předpisy a dokumenty týkajícími se 
Programu a Výzvy zveřejněnými Poskytovatelem včetně všech příloh a navazující dokumentace; 

16. „Program“ má význam stanovený v záhlaví této Smlouvy; 

17. „Projekt“ má význam stanovený v Preambuli této Smlouvy; 

18. „Projektový garant“ je odpovědný za řízení Projektu na straně Příjemce dotace. Příjemce dotace ustanovil 
Projektovým garantem XXXXXXXXXXXX (tel: XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX); 

19. „Projektový manažer“ je zaměstnanec Příjemce dotace, který je odpovědný za technickou kontrolu 
průběhu Projektu a řádné provedení Interního reportingu. Příjemce dotace ustanovil Projektovým 
manažerem XXXXXXXXXXXXXX (tel: XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX); 

20. „Předmět duševního vlastnictví“ znamená jakýkoli výsledek duševní činnosti, na jehož základě vznikne 
nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení 
chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné 
známky, díla podle práva autorského, know-how, a další výsledky duševní činnosti; 

21. „Rámec“ znamená Sdělení Komise – Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací – Úřední věstník 
Evropské unie ze dne 27.6.2014; 

22. „Rejstřík informací o výsledcích“ znamená Rejstřík informací o výsledcích dle Zákona o podpoře výzkumu; 

23. „Rozhodnutí“ znamená Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Poskytovatelem; 

24. „Výsledky Projektu“ jsou jakékoliv výsledky výzkumných a vývojových aktivit uskutečněných při realizaci 
Projektu. 

25. „Výzva" má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy; 

26. „Zákon o podpoře výzkumu“ znamená zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů; 

27.  „Zákon o rozpočtových pravidlech č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

28. „Zákon o veřejných zakázkách“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

29. „Zákon o vynálezech“ znamená zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů; 

30. „Způsobilé výdaje“ znamenají výdaje vymezené v příloze č. 1 Výzvy – „Vymezení způsobilých výdajů“; 

31. „Žádost o podporu“ znamená žádost o podporu podaná dne 15. 12. 2020 Příjemcem dotace. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se uzavřením této Smlouvy zavazují účinně spolupracovat a poskytovat si veškerou 
součinnost při realizaci a řešení Projektu a dále po celou Dobu udržitelnosti Projektu. Rozsah spolupráce je 
dán touto Smlouvou (jejíž nedílnou součást tvoří přílohy specifikované v čl. XVII., odst. 10 této Smlouvy). 

2. Cílem spolupráce Smluvních stran podle této Smlouvy je splnění veškerých povinností vůči Poskytovateli, 
které jsou stanovené Rozhodnutím. Veškerá ustanovení Rozhodnutí a z nich vyplývající povinnosti jsou pro 
Smluvní strany závazné. Smluvní strany berou na vědomí, že Příjemce dotace odpovídá Poskytovateli za 
plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí. V případě, že takové porušení zaviní či spoluzaviní Další 
účastník, vypořádají se Smluvní strany mezi sebou dle míry zavinění takového porušení. 



4  

III. 
Podíl Smluvních stran na řešení Projektu Způsobilých výdajích 

1. Příjemce dotace a Další účastník se dohodli na konkrétním rozdělení činností každé Smluvní strany 
v Projektu, přičemž takový výčet činností a jejich rozdělení je uveden v Žádosti o podporu. Cíle Projektu, 
které Smluvní strany mají zajistit, jsou definovány v podnikatelském záměru, jež je přílohou Žádosti o 
podporu. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si Žádost o podporu včetně podnikatelského záměru předaly 
a pro účely Projektu má tak každá z nich tyto dokumenty k dispozici, a že se s obsahem Žádosti o podporu, 
podnikatelského záměru, zněním Výzvy, přílohami a navazující dokumentací k Výzvě a vzorem rozhodnutí 
o poskytnutí dotace před podpisem této Smlouvy seznámily. Všechny dokumenty Poskytovatele jsou 
dostupné na internetové adrese: http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik- 
2014-2020/. 

2. Podíl Smluvních stran na Způsobilých výdajích bude vždy odpovídat rozpočtu uvedenému v Rozhodnutí, 
který určí taktéž celkovou účast Smluvních stran na rozpočtu Projektu. 

3. S ohledem na podmínky čerpání prostředků v rámci Projektu, které krom jiného zahrnují minimální povinný 
podíl Způsobilých výdajů vynaložených Dalším účastníkem, je Další účastník povinen v rámci plnění Projektu 
řádně vynaložit a vyúčtovat nejméně 90 % maximálních Způsobilých výdajů uvedených v Rozhodnutí. 

4. V návaznosti na doporučení Agentury pro podnikání a inovace uveřejněné na stránkách 
https://www.agentura-api.org/cs/radce/faq/faq-program-aplikace/ se Smluvní strany dohodly, že míra 
podpory Dalšího účastníka z Dotace (v jednotlivých ex post platbách proběhlých na základě žádosti o platbu) 
vždy odpovídá 85 % z celkových do Projektu Dalším účastníkem investovaných prostředků (z vlastních 
prostředků Dalšího účastníka je tedy hrazeno 15 % celkových nákladů na Projekt). 

5. Každá Smluvní strana hradí pouze náklady, které vznikly takové konkrétní Smluvní straně. Náklady 
fakturované mezi Smluvními stranami nelze zahrnout mezi Způsobilé výdaje. 

IV. 
Obecné povinnosti Smluvních stran ve vztahu k Pravidlům Programu a Výzvy 

1. Smluvní strany se zavazují řídit se Pravidly Programu a Výzvy a postupovat v souladu s Rámcem, Nařízením 
o blokových výjimkách, Zákonem o veřejných zakázkách a Zákonem o rozpočtových pravidlech. Každý 
subjekt zapojený do Projektu plní podmínky Výzvy a Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

2. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s Rozhodnutím, Pravidly Programu a Výzvy včetně postupu 
v souladu s Pravidly pro žadatele, které stanoví povinnosti Příjemce dotace vůči Poskytovateli, a dalšími  
souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele, jakož i v souladu se všemi relevantními právními předpisy. 
Rozhodnutí obsahuje informace obsažené v Žádosti o podporu (zejména informace o rozpočtu Projektu,  
harmonogramu realizace, indikátorů Projektu atd.). Dodržení harmonogramů a dalších parametrů dle 
Žádosti o podporu a dle Rozhodnutí je tak pro Smluvní strany závazné a jejich nesplnění může vést k odnětí 
Dotace, neproplacení Dotace nebo sankcím dle Zákona o rozpočtových pravidlech. 

3. Výběrová řízení na dodavatele realizovaná Smluvními stranami v rámci Projektu musí být provedena 
v režimu Zákona o veřejných zakázkách, pokud jsou k tomu dle zákona Smluvní strany povinny. V případech, 
kdy se neaplikuje Zákon o veřejných zakázkách, jsou Smluvní strany povinny postupovat dle Pravidel pro 
výběr dodavatelů. U výběrových řízení, kde postupuje Smluvní strana jako zadavatel dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů, se musí řídit Pravidly pro výběr dodavatelů platnými v den vyhlášení zakázky. Rozhodné datum 
pro určení data platnosti Pravidel pro výběr dodavatelů u dané zakázky je datum zveřejnění oznámení o 
zahájení výběrového řízení na profilu zadavatele. V roli zadavatele může vystupovat každá Smluvní strana 
samostatně nebo mohou být zakázky soutěženy Smluvními stranami společně. Vždy je však příslušná 
Smluvní strana povinna informovat předem druhou Smluvní stranu o novém zadání konkrétnímu zadavateli 
v případě, že takový zadavatel nebyl vybrán společně. 

4. Smluvní strany jsou vázány povinností mezi Způsobilé výdaje nezahrnovat taková plnění, která jsou pořízena 
od osob ve střetu zájmů ke Smluvním stranám dle kapitoly Střet zájmů v Pravidlech pro výběr dodavatelů. 

http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-
http://www.agentura-api.org/cs/radce/faq/faq-program-aplikace/
http://www.agentura-api.org/cs/radce/faq/faq-program-aplikace/
http://www.agentura-api.org/cs/radce/faq/faq-program-aplikace/
http://www.agentura-api.org/cs/radce/faq/faq-program-aplikace/


5  

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje k účasti na efektivní realizaci Projektu, spolupráci a okamžitému a  
včasnému plnění všech svých povinnosti stanovených Poskytovatelem, Pravidly Výzvy a Programu a touto 
Smlouvou. 

V. 
Práva a povinnosti stran v rámci realizace Projektu 

1. Každá Smluvní strana je povinna si počínat tak, aby bylo dosaženo výsledků Projektu stanovených v této 
Smlouvě a v Žádosti o podporu. Jednotlivé úkoly při plnění Projektu budou definovány na pravidelných 
poradách, jak jsou upraveny v čl. 1 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti pro ně plynoucí z Výzvy i Rozhodnutí. 

3. Příjemce dotace podávající Žádost o podporu elektronicky prostřednictvím MS 2014+ se zavazuje přidělit 
právo přístupu k Projektu oprávněné osobě na straně Dalšího účastníka v režimu editace pro zajištění 
plynulé spolupráce a předkládání potřebných informací, zpráv a dokumentů týkajících se realizace Projektu. 

4. Smluvní strany jsou povinny v pravidelných intervalech kontrolovat stav účtu Projektu v MS2014+ včetně  
případných zpráv a depeší ze strany Poskytovatele, které je upozorňují na potřebné úkony, které je třeba 
provést z jejich strany. 

5. Smluvní strany se zavazují předávat si vzájemně veškeré informace o Projektu a informovat se o opatřeních 
učiněných Poskytovatelem v souvislosti s realizací Projektu stejně jako se zavazují spravovat se o výstupech 
veškeré komunikace s Poskytovatelem. Příjemce dotace (jako hlavní kontaktní osoba) se zavazuje v případě 
obdržení jakékoliv datové zprávy s vlivem na Dalšího účastníka od Poskytovatele tuto datovou zprávu 
neprodleně přeposlat Dalšímu účastníkovi, aby na ni mohl včas reagovat. V případě nedodržení této 
povinnosti a v případě, že Poskytovatel zavazuje dalšího účastníka k jakémukoliv plnění či mu např. odjímá  
část Dotace a Další účastník na tuto skutečnost nemohl patřičným způsobem reagovat, je Příjemce dotace  
povinen takovou případnou škodu Dalšímu účastníkovi nahradit v plné výši. 

6. Smluvní strany jsou povinny si oznamovat vzájemně všechny změny týkající se kontaktních osob, dále změny 
týkající se splnění či naplňování podmínek kvalifikace Smluvních stran, změny veškerých skutečností 
uvedených ve schválené Žádosti o podporu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které mají nebo by mohly 
mít vliv na řešení cíle Projektu, dodržení povinností stanovených Rozhodnutím nebo změnu údajů 
zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. 

7. Příjemce dotace se zavazuje převést ze svého bankovního účtu příslušnou část obdržené podpory na  
bankovní účet Dalšího účastníka uvedený v záhlaví Smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne, 
kdy Příjemce dotace obdržel plnění od Poskytovatele. Nedodržení uvedené lhůty pro převod příslušné části 
obdržené Dotace od Poskytovatele je porušením rozpočtové kázně ze strany Příjemce dotace ve smyslu 
Pravidel pro žadatele. 

8. Příjemce dotace si vyhrazuje právo provádět kontroly a hodnocení u Dalšího účastníka ve smyslu 
Rozhodnutí a souvisejících dokumentů za účelem dodržování všech pravidel Programu a Výzvy. Za tímto 
účelem je osoba pověřená Příjemcem dotace oprávněna na základě předchozí písemné žádosti vstupovat 
do určených prostor Dalšího účastníka, kde jsou uskutečňovány činnosti mající souvislost s řešením 
Projektu, a dále je Příjemce dotace oprávněn vyžadovat písemné informace a předložení listin o postupu 
řešení a v souvislosti s Projektem. V případě, že Příjemce dotace při takové kontrole zjistí nedostatky, vyzve 
neprodleně Dalšího účastníka ke zjednání nápravy. 

VI. 

Způsobilé výdaje 

1. Skutečná výše Dotace, která bude Poskytovatelem Smluvním stranám proplacena, bude určena na základě 
skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných Způsobilých výdajů. Stejným způsobem bude 
vypočten i podíl vlastního spolufinancování Příjemce dotace. Skutečná výše Dotace nesmí přesáhnout 
maximální výši Dotace stanovenou v Rozhodnutí. Dotace bude vyplácena zpětně na základě již 
realizovaných Způsobilých výdajů doložených příslušnými účetními a jinými doklady. 



6  

2. Smluvní strany jsou povinny evidovat Způsobilé výdaje v kategoriích průmyslového výzkumu a 
experimentálního vývoje a včetně pořízení kopií dokladů a dokladů o jejich úhradě pro potřeby doložení v  
žádosti o platbu prostřednictvím MS2014+ a tento způsob evidence dodržovat po celou Dobu Projektu. 

3. Smluvní strany jsou povinny zavázat své dodavatele k tomu, aby jimi vystavené faktury, obsahovaly 
registrační číslo Projektu, jinak nelze takové výdaje z takových faktur zahrnout do Způsobilých výdajů. 

VII. 
Vnesený majetek Smluvních stran a přístupová práva 

1. Ke Smluvní stranou vneseným Předmětům duševního vlastnictví, know-how a poznatkům do Projektu 
vzniká druhé Smluvní straně nevýhradní právo k bezúplatnému využití takových Předmětů duševního 
vlastnictví (tj. nevýhradní licence) pouze v případě, že je takové využití nezbytné pro to, aby taková druhá 
Smluvní strana mohla plnit své povinnosti z této Smlouvy a úkoly při řešení Projektu. Smluvní strany jsou 
povinny zachovávat mlčenlivost ohledně předmětů duševního vlastnictví, k jejichž použití nabývají 
nevýhradní licenci dle tohoto čl. 3., odst. 1. Poskytnutí nevýhradní licence trvá po Dobu Projektu a  
nezahrnuje právo na poskytování podlicencí, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Využití vnesených 
předmětů duševního vlastnictví se považuje za nezbytné, jestliže plnění úkolů Smluvní strany při 
řešení Projektu by bez takového (vy)užití nebylo možné, bylo podstatně zpožděné nebo by si vyžádalo 
podstatné dodatečné finanční náklady nebo lidské zdroje. 

2. Smluvní strany se zavazují nakládat s jakýmkoliv majetkem druhé Smluvní strany vneseným do projektu 
ve smyslu tohoto čl. VII., odst. 1 s vynaložením veškeré obezřetnosti a za dodržení povinnosti mlčenlivosti 
dle této Smlouvy. Smluvní strany konstatují, že eventuální využití nevýhradní licence jednou ze smluvních 
stran s ohledem na práva duševního vlastnictví druhé smluvní strany nebude mít vliv na rozsahu jejich 
vlastnických práv k Výsledkům Projektu dle článku XI. této Smlouvy. 

3. Po skončení Doby Projektu přestanou Smluvní strany užívat hmotný i nehmotný majetek vnesený druhou 
Smluvní stranou a obě Smluvní strany se zavazují vrátit si navzájem tento majetek včetně veškerých 
příslušných a souvisejících dokumentů. Obě Smluvní strany povinny zachovat mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, o kterých se v souvislosti s oprávněním podle tohoto čl. 3 dozvěděly. V případě porušení 
povinnosti zachovávat mlčenlivost se zavazuje porušující Smluvní strana nahradit druhé Smluvní straně 
vzniklou škodu. 

4. Smluvní strany jsou po Dobu Projektu povinny nejméně jedenkrát měsíčně provádět Interní reporting, 
v rámci nějž písemně informují druhou Smluvní stranu o vývoji a pracích provedených na Projektu (dále 
jen „Interní reporting“). Jakákoliv práva duševního vlastnictví řádně vykázaná v Interním reportingu tvoří 
Výsledky Projektu a jsou majetkem Smluvní strany, která je vytvořila. V případě Výsledků Projektu, na 
jejichž dosažení se podílely obě Smluvní strany, jsou Smluvní strany povinny v Interním reportingu stanovit 
taktéž poměr, ve kterém se na dosažení Výsledku Projektu podílely, a který taktéž určí spoluvlastnický 
podíl Smluvních stran na podílovém spoluvlastnictví k takovému Výsledku Projektu v souladu s čl. XI. této 
Smlouvy. Jakákoliv práva duševního vlastnictví, která nejsou vykázána v rámci Interního reportingu jsou 
duševním vlastnictvím konkrétní Smluvní strany a má se za to, že do Projektu byla vnesena jako již existující 
právo duševního vlastnictví konkrétní Smluvní strany. Osobami odpovědnými za Interní reporting jsou: za 
Příjemce dotace: Projektový manažer; za Dalšího účastníka kontaktní osoba dle čl. X odst. 1. 

 

VIII. 
Kontrola ze strany Poskytovatele 

1. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem, resp. s jinými kontrolními orgány, 
v případě kontroly a hodnocení plnění cílů Projektu, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti 
vynaložených nákladů, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů a ze zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších  
předpisů a z příslušných vnitřních předpisů Poskytovatele. 



7  

IX. 
Řízení Projektu a organizace Projektu 

1. V rámci realizace Projektu se Smluvní strany dohodly, že budou pravidelně realizovat porady pověřených 
osob za obě Smluvní strany, v rámci kterých bude hodnocen průběh realizace Projektu, řešeny případné 
problémy, podněty, návrhy atd. Pravidelná porada v souladu s tímto odstavcem bude realizována, pokud 
se Smluvní strany nedohodnou jinak, pravidelně alespoň 1x týdně online. 

2. Porady podle odst. 1 tohoto čl. 1. jsou oprávněny účastnit se za každou Smluvní stranu vždy jedna pověřená 
osoba s potřebnými znalostmi Projektu a Projektový garant. Z pravidelné porady bude vyhotoven písemný 
zápis. 

3. V případě hlasování na poradě dle tohoto čl. 1, odst. 1 má každá pověřená osoba každé Smluvní strany vždy 
jeden hlas, rovněž Projektový garant má jeden hlas. Pro usnášeníschopnost je zapotřebí, aby byly přítomny 
všechny pověřené osoby i Projektový garant. Rozhodnutí se přijímá prostou většinou hlasů, v případě shody 
rozhoduje hlas Projektového garanta. 

X. 

Technické zajištění komunikace 

1. Mimo pravidelné porady bude komunikace mezi Smluvními stranami probíhat podle potřeby, a to buď 
telefonicky nebo emailem, s výjimkou dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná písemná forma. Pro 
účely komunikace a plnění povinností určuje každá Smluvní strana kontaktní osobu, a to následovně: 

a) Další účastník: XXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX; 

b) Příjemce dotace: XXXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX. 

2. V případě písemných dokumentů budou tyto zasílány na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. V případě Dalšího účastníka bude jako doručovací adresa použita adresa řešitelského pracoviště: 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov, Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad. 

XI. 
Úprava vlastnických práv k Výsledkům Projektu a jejich ochrana 

1. Vlastnická práva k Výsledkům Projektu (zejména Předmětům duševního vlastnictví) budou upravena 
následujícím způsobem: 

a) všechna práva k Výsledkům Projektu, které prokazatelně vzniknou spoluprací obou Smluvních 
stran, budou nabyta do podílového spoluvlastnictví Příjemce dotace, Dalšího účastníka, a to v 
takovém poměru spoluvlastnických podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli 
pracovníci každé ze Smluvních stran a který byl vykázán v Interním reportingu ve smyslu čl. VII, odst. 
4 této Smlouvy. V případě, že nebude mezi Smluvními stranami možno dojít shody na zásluhách o  
dosažení výsledku, bude tento podíl stanoven dle poměrů finančních prostředků, které Smluvní 
strany obdržely z Dotace při realizaci Projektu tak, jak je stanoveno v Žádosti o podporu. 

b) všechna práva k Výsledkům Projektu, která prokazatelně vytvoří pouze jedna Smluvní strana, budou 
nabyta do výlučného vlastnictví takové Smluvní strany. 

Práci na budoucích Výsledcích Projektu mají Smluvní strany povinnost průběžně vykazovat v rámci Interního 
reportingu, a to včetně podílů na společných Výsledcích Projektu dle tohoto čl. XI., odst. 1., bodu a). 
V případě, že jedna Smluvní strana nebude vyvíjet požadovanou aktivitu k realizaci v předchozí větě 
uvedených cílů, zejména že nebude průběžně vykazovat svou činnost v rámci Interních reportingů, a tuto 
nečinnost neodstraní nejpozději do dalšího Interního reportingu, bude se mít za to, že příslušné Výsledky 
Projektu z předposledního Interního reportingu jsou ve výlučném vlastnictví druhé Smluvní strany. 

2. V případě Výsledků Projektu vyvinutých samostatně jakoukoliv Smluvní stranou má taková Smluvní strana  
povinnost: 

mailto:ivana.foldynova@teas.cz


8  

a) bez zbytečného odkladu informovat o vzniku takového Výsledku Projektu druhou Smluvní stranu a  
vykázat Výsledek Projektu v pravidelném Interním reportingu, a 

b) poskytnout druhé Smluvní straně na její žádost nevýhradní právo k bezúplatnému (vy)užití tohoto  
Výsledku Projektu, avšak pouze pokud je takové (vy)užití nezbytné pro to, aby druhá Smluvní strana 
mohla plnit své úkoly v rámci řešení Projektu. Právo k (vy)užití dle tohoto odstavce bude poskytnuto 
na Dobu Projektu. (Vy)užití pro Smluvní stranu se považuje za nezbytné, jestliže plnění úkolů 
Smluvní strany při řešení Projektu by bez takového (vy)užití nebylo možné, bylo podstatně 
zpožděné nebo by si vyžádalo podstatné dodatečné finanční náklady nebo lidské zdroje. Smluvní 
strana, které náleží právo k Předmětu duševního vlastnictví, není touto Smlouvou ani poskytnutím 
práv dle tohoto čl. XI., odst. 1., bodu b) omezena v dalším nakládání s takovým Předmětem 
duševního vlastnictví. Smluvní strana, které budou poskytnuta práva dle tohoto čl. XI., odst. 1., bodu 
b), není oprávněna přenechat výkon těchto práv jiným osobám. 

3. Při zřizování právní ochrany jednotlivých Výsledků Projektu budou Smluvní strany uváděny vždy jako 
spolupřihlašovatelé, resp. spolumajitelé dle podílu uvedeného v rámci Interního reportingu. Stejný princip 
bude v závislosti na legislativním vývoji použit i pro započítávání relevantních výsledků do Rejstříku 
informací o výsledcích. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i 
zahraničních. Smluvní strany se podílejí na nákladech spojených s ochranou Výsledků Projektu (zejména  
Předmětů duševního vlastnictví), včetně podání přihlášek a vedením příslušných řízení, v poměru 
odpovídajícím jejich spoluvlastnickému podílu na takto chráněných Výsledcích Projektu. Obě Smluvní strany 
budou oprávněny k vymáhání práv z průmyslového vlastnictví, resp. k ochraně obchodního tajemství ve 
vztahu k Výsledkům Projektu s tím, že jsou povinny vždy informovat a konzultovat o všech krocích druhou  
Smluvní stranu. 

4. Další účastník se zavazuje udělit Příjemci dotace licenční oprávnění ke všem Výsledkům Projektu, které  
samostatně vyvinul, jakož i ke všem svým podílům na společných Výsledcích Projektu Smluvních stran, a to  
uzavřením Licenční smlouvy, jejíž vzor je přílohou této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují uzavřít Licenční 
smlouvu před uplynutím Doby Projektu. Licence dle Licenční smlouvy bude poskytnuta jako výhradní a 
udělena na dobu trvání majetkových práv Dalšího účastníka k předmětu licence dle Licenční smlouvy. Další 
náležitosti licenčního vztahu budou upraveny Licenční smlouvou. 

5. Jakékoliv know-how získané při realizaci Projektu bez účasti Dalšího účastníka je Příjemce dotace oprávněn 
bez souhlasu Dalšího účastníka samostatně využívat a přenést výsledky takového know-how do praxe. 

6. Další účastník je oprávněn k využití práv duševního vlastnictví k Výsledkům Projektu pouze po předchozím 
písemném souhlasu Příjemce dotace a pouze k účelům akademického, vzdělávacího nebo výzkumného 
charakteru. Další účastník se výslovně zavazuje nevyužít práva duševního vlastnictví k Výsledkům Projektu 
v podnikatelské sféře, ke komerčnímu prospěchu svému nebo jiné třetí osoby (s výjimkou udělení licence 
Příjemci dotace na základě Licenční smlouvy), nebo jakýmkoliv jiným způsobem, který by mohl ohrozit  
komplexní komerční využití Výsledků Projektu ze strany Příjemce dotace. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany potvrzují, že výhradní právo na komerční využití Výsledků projektu náleží pouze Příjemci 
dotace, a to na základě Licenční smlouvy, přičemž se komerčním využitím rozumí zejména právo Výsledky 
projektu výhradně užívat, požívat, udělovat nevýhradní oprávnění třetím osobám k jejich (částečnému) 
užívání, Výsledky Projektu měnit, aktualizovat, doplňovat, zakomponovat je do jiných výsledků duševní 
činnosti. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny nakládat s Výsledky Projektu pouze způsobem stanoveným v této Smlouvě 
a za dodržení pravidel stanovených Rámcem. Nakládání s Výsledky Projektu bude dále upraveno Licenční 
smlouvou. 

8. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že Další účastník není oprávněn poskytnout žádné třetí 
osobě jakoukoliv licenci týkající se Výsledků Projektu ať už výhradního nebo nevýhradního charakteru. 

9.  S ohledem na ustanovení bodů 27 a 28 čl. 2.2.2. Rámce „Spolupráce s podniky“ (vyloučení nepřímé státní 
podpory), si Smluvní strany výslovně upravují: 



9  

a) výsledky spolupráce na Projektu, které nemají za následek vznik práv duševního vlastnictví, lze 
veřejně šířit; 

b) práva duševního vlastnictví vzniklá z činnosti Dalšího účastníka plně Dalšímu účastníkovi náleží; 

c) Další účastník obdrží za práva duševního vlastnictví, jež vznikla v důsledku jeho činností na Projektu 
a jsou postoupena Příjemci dotace, nebo k nimž získal Příjemce dotace přístupová práva, náhradu 
odpovídající tržní ceně. Od této náhrady lze odečíst absolutní výši hodnoty veškerých finančních či 
nefinančních příspěvků Příjemce dotace na náklady činností Dalšího účastníka, jež měly za následek 
vznik dotčených práv duševního vlastnictví. Smluvní strany potvrzují, že náhrada dle tohoto čl. XI, 
odst. 10, bodu c) je součástí odměny ujednané v Licenční smlouvě. 

10. Smluvní strany se zavazují, že nebudou vědomě užívat žádná vlastnická či jiná majetková práva druhé 
Smluvní strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

11. Smluvní strany jsou povinny si zajistit majetková práva k Předmětům duševního vlastnictví, které jsou 
Výsledkem Projektu. Osobnostní, původcovská a obdobná práva k těmto předmětům duševního vlastnictví 
zůstávají touto Smlouvou nedotčena. 

12. V případě práv k jiným Předmětům duševního vlastnictví než k autorskému dílu, vzniklých při realizaci 
Projektu, je každá Smluvní strana povinna zajistit, aby v souladu s příslušnými právními předpisy na ni přešlo 
právo k příslušnému Předmětu duševního vlastnictví, pokud byl Předmět duševního vlastnictví vytvořen 
původcem v pracovním nebo jiném smluvním poměru definovaném v příslušných právních předpisech. 
Tato povinnost se vztahuje i na zlepšovací návrhy. 

13. Smluvní strany prohlašují, že jsou ve smyslu Autorského zákona vykonavateli majetkových práv autora 
k dílu, které v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy případně vytvoří autor jako zaměstnanecké dílo 
ve smyslu § 58 Autorského zákona. Pokud je to nezbytné pro řešení Projektu a/nebo (vy)užití Výsledků 
Projektu, je Smluvní strana povinna si zajistit od autora zaměstnaneckého díla souhlas s postoupením práva 
výkonu majetkových práv. 

XII. 

Využití Výsledků Projektu 

1. Smluvní strany se zavazují, že Výsledky Projektu budou využity v souladu s cílem Projektu, na který byla  
Dotace poskytnuta, s jejich zájmy a zájmy Poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv 
k Předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou po celou Dobu Projektu a po jeho skončení a Dobu udržitelnosti  
projektu zabezpečovat ochranu Výsledků Projektu. 

3. V případě, že v rámci Projektu vznikly Výsledky Projektu (zejména dílčí), které jsou mimo komerční zájem 
Příjemce dotace, zavazuje se Příjemce dotace přenechat tyto Výsledky Projektu k dispozici Dalšímu 
účastníkovi ke vzdělávání a dalšímu výzkumu. 

4. Strany berou na vědomí, že užívání názvu a logotypu každé ze Smluvních stran musí být v souladu 
s příslušným grafickým manuálem dané Smluvní strany (pro Dalšího účastníka s Grafickým manuálem  
identity Českého vysokého učení technického v Praze, který je k dispozici na stránkách Dalšího účastníka  
(www.cvut.cz). 

5. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků do Rejstříku informací o 
výsledcích: 

a) Další účastník se zavazuje samostatně předávat údaje o výsledcích vytvořených při realizaci Projektu 
do Rejstříku informací o výsledcích v termínech a ve formě požadované Poskytovatelem a zákonem 
o podpoře výzkumu, pokud se obě Smluvní strany nedohodnou jinak, přičemž o každém takovém  
předání údajů bude informovat Příjemce dotace. 

b) Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven na základě podílu, jímž 
Příjemce dotace a Další účastník přispěli k dosažení započitatelných výsledků při realizaci Projektu. 



10  

6. Pro účely propagace Výsledků Projektu, marketingových a PR aktivit, jakož i v případě publikační činnosti 
týkající se Projektu nebo Výsledků Projektu, se Smluvní strany zavazují jednat ve shodě, poskytovat si 
v tomto ohledu potřebnou součinnost a při prezentaci Výsledků Projektu vždy uvádět: (i) že Výsledky 
Projektu vznikly v rámci Projektu a jeho název a (ii) informaci o zapojení a jméno druhé Smluvní strany. 

XIII. 
Mlčenlivost 

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna 
Smluvní strana od druhé Smluvní strany v souvislosti s řešením Projektu, a které nejsou obecně známé, 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“) a Smluvní strana, která je získala, je povinna 
Důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob 
k nim, nesmí Důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, 
které jsou pověřeny činnostmi, které souvisejí s plnění Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana 
uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti s povinností mlčenlivosti v obdobném rozsahu jako stanoví tato 
Smlouva Smluvním stranám, a nesmí Důvěrné informace použít za jiným účelem než k plnění povinností 
podle této Smlouvy. Za Důvěrné informace je třeba považovat i takové informace, které byly některou ze  
Smluvních stran označeny za důvěrné, nebo informace, jejichž použitím by některé ze Smluvních stran 
vznikla škoda. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli. 

2. Výjimkou z ustanovení tohoto čl. 6., odst. 1. jsou: 

a) informace poskytované do Rejstříku informací o výsledcích; 
b) informace, které Smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny druhou Smluvní stranou; 
c) informace, které Smluvní strana získala nebo vyvinula vlastní činností nezávisle na druhé Smluvní 

straně nebo na Důvěrných informacích; 
d) informace poskytnuté Smluvní straně druhou Smluvní stranou s písemným zproštěním povinnosti 

mlčenlivosti; 
e) informace, které byly Smluvní straně poskytnuté třetí stranou bez povinnosti mlčenlivosti; a 
f) informace, které je některá Smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, 

soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. 

3. Za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v tomto čl. 6., odst. 1. Smluvní stranou se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 100.000,- Kč splatná na účet druhé Smluvní strany uvedený v záhlaví Smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty dle tohoto čl. XIII odst. 3. nejsou dotčena práva Smluvních stran na náhradu škody. 

4. Každá Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích beze změny nejen po 
dobu trvání této Smlouvy, ale i po jejím ukončení, bez ohledu na důvod ukončení Smlouvy. Tento odstavec 
se nevztahuje na povinnou, nebo požadovanou publicitu podle podmínek Poskytovatele dotace. 

XIV. 
Následky porušení povinností a odpovědnost za škodu 

1. Každá Smluvní strana sama odpovídá za jakékoliv způsobené ztráty, škody a poškození práv třetích osob 
v souvislosti s řešením Projektu. 

2. Každá Smluvní strana odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění svých 
dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení a realizaci Projektu. Poruší-li jakákoliv Smluvní strana svoji 
povinnost z této Smlouvy, odpovídá druhé Smluvní straně za způsobenou škodu. Odpovědnost za škodu se 
dále řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

3. V případě porušení povinností na straně Příjemce dotace, stanovených v čl. IV., odst. 1. nebo odst. 2., nebo 
porušení konstatovaném Poskytovatelem, v jehož důsledku bude Další účastník muset Poskytovateli 
poskytnout jakékoliv plnění (ať už v podobě finančního plnění, nebo jakýchkoliv administrativních či jiných 
úkonů), se Příjemce dotace zavazuje nahradit Dalšímu účastníkovi škodu způsobenou porušením jeho 
povinností v plném rozsahu. 



11  

4. V případě porušení povinností na straně Dalšího účastníka stanovených v čl. IV., odst. 1. nebo odst. 2. nebo 
porušení konstatovanému Poskytovatelem, v jehož důsledku Příjemce dotace bude muset Poskytovateli  
poskytnout jakékoliv plnění (ať už v podobě finančního plnění, vrácení Dotace nebo jakýchkoliv 
administrativních či jiných úkonů) nebo mu na základě takového porušení povinností na straně Dalšího 
účastníka nebude vyplacena jakákoli část Dotace, se Další účastník zavazuje nahradit Příjemci dotace škodu 
způsobenou porušením jeho povinností v plném rozsahu. 

5. Žádná Smluvní strana nebude považována za Smluvní stranu porušující ustanovení této Smlouvy, pokud je 
takové porušení způsobeno vyšší mocí. Jakýkoli případ vyšší moci oznámí Smluvní strana neprodleně bez 
zbytečného odkladu Poskytovateli a druhé Smluvní straně. 

6. Příjemce dotace odpovídá Poskytovateli za zákonné použití Dotace. Další účastník odpovídá Příjemci dotace 
za škodu způsobenou porušením povinností z této Smlouvy, Rozhodnutí a Pravidel Programu a Výzvy. 

7. Další účastník bere na vědomí, že porušení jeho povinností z této Smlouvy může mít za následek uplatnění 
sankčních ustanovení Rozhodnutí ze strany Poskytovatele vůči Příjemci dotace. V případě, že v důsledku  
porušení povinnosti Dalším účastníkem bude ze strany Poskytovatele dotace Příjemci dotace udělena 
pokuta nebo jiná peněžitá sankce, je Další účastník povinen tuto sankci, jakož i jinou újmu (včetně újmy 
nehmotné) v souvislosti s porušením povinností Dalšího účastníka, Příjemci dotace v plné výši nahradit, a  
to do 30 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě Dalšímu účastníkovi. 

 

XV. 
Předčasné ukončení Smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit pouze písemnou dohodou Smluvních stran nebo, v případech 
stanovených zákonem nebo touto Smlouvou, odstoupením od Smlouvy. O jakýchkoliv podstatných 
skutečnostech týkajících se ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny informovat Poskytovatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny. 

2. V případě ukončení Smlouvy dohodou budou mezi Příjemcem dotace a Dalším účastníkem sjednány 
podmínky ukončení platnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné vyúčtování všech 
finančních prostředků, které byly na řešení Projektu vynaloženy za celou Dobu Projektu až do dne ukončení 
platnosti Smlouvy a vypořádání všech práv a povinností ze Smlouvy, zejména s ohledem na Výsledky 
Projektu a cílům jejich výhradního užívání Příjemcem dotace ve smyslu zejména čl. XII. této Smlouvy, a 
z takového vyúčtování vyplývajících. 

3. Poruší-li Smluvní strana podstatným způsobem ustanovení této Smlouvy, je druhá Smluvní strana 
oprávněna od Smlouvy odstoupit. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší od počátku. Odstoupení od 
Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. Smluvní strany jsou po obdržení oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní strany od této Smlouvy povinny provést neprodleně všechna nezbytná 
opatření k tomu, aby svá práva a povinnosti související s realizací Projektu řádně vypořádaly v souladu 
s ujednaným obsahem této Smlouvy, zejména s ohledem na čl. XII. této Smlouvy. 

4. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje v případě Dalšího účastníka především: 

i. Další účastník poruší povinnost z této Smlouvy nebo Pravidel Programu a Výzvy a nezhojí takové  
porušení ani poté, co ho Příjemce dotace písemně (e-mailem) na takové porušení povinnosti 
upozornil a určil přiměřenou lhůtu k nápravě. Písemné oznámení o porušení povinnosti bude 
obsahovat popis porušení povinnosti a způsob jeho nápravy. 

ii. Další účastník poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v čl. 6 této Smlouvy; 

iii. Další účastník nakládá s duševním vlastnictvím v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, zejména pak 
čl. 3., 2. a XII. této Smlouvy; 

iv. Další účastník, resp. jeho zákonný či smluvní zástupce, je pravomocně odsouzen za trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem činnosti Dalšího účastníka, nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku; 



12  

v. Další účastník použije Dotaci poskytnutou na základě této Smlouvy v rozporu s účelem, nebo na jiný 
účel, než na který mu byla poskytnuta. 

5. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje v případě Příjemce dotace, pokud: 

i. Příjemce dotace nedodá plnění dle této Smlouvy a nezhojí takové porušení ani v přiměřené lhůtě 
stanovené Dalším účastníkem v písemném oznámení o porušení povinnosti; a / nebo 

ii. Příjemce dotace podstatně poruší povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy nebo z Pravidel 
Programu a Výzvy, pokud takové porušení (i) má přímý podstatný negativní dopad na Dalšího 
účastníka a (ii) Příjemce dotace takové porušení nezhojí ani v přiměřené lhůtě stanovené Dalším 
účastníkem v písemném oznámení o porušení povinnosti. 

6. Odstoupí-li Příjemce dotace od Smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy ze strany Dalšího 
účastníka, je Další účastník je povinen vrátit jakoukoliv část Dotace, která mu byla na základě této Smlouvy 
poskytnuta dle   pokynů   Poskytovatele,   a to včetně   případného   majetkového   prospěchu   získaného 
v souvislosti s neoprávněným použitím této Dotace. 

 

7. Odstoupí-li jedna ze Smluvních stran od Smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy druhou Smluvní 
stranou, bude taková porušující Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně odměnu za jeho 
činnosti na Projektu od začátku Doby Projektu do účinnosti odstoupení od Smlouvy, a to ve výši stanovené 
Rozhodnutím. 

8. Žádná Smluvní strana není oprávněna bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany a bez předchozího 
souhlasu Poskytovatele dotace vypovědět tuto Smlouvu, ani převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy 

na třetí osobu. V případě výpovědi Smlouvy ze strany Příjemce dotace je Příjemce dotace povinen 
kompenzovat jej způsobem sjednaným výše v tomto čl. XV., odst. 7. 

XVI. 
Ostatní ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Veškeré spory vznikající z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou Smluvních stran. Spory, které se  
nepodaří vyřešit smírně, rozhodne věcně a místně příslušný soud. 

2. Příjemce dotace na základě pověření Poskytovatele dotace pověřuje Dalšího účastníka ke zpracování 
Osobních údajů Smluvních stran v Projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání 
s prostředky Evropských sociálních fondů, které byly na realizaci Projektu poskytnuty. Další účastník jako  
partner Projektu je povinen po Dobu Projektu a Doby udržitelnosti Projektu zpracovávat a chránit Osobní  
údaje podpořené osoby v souladu s platnými právními předpisy. Další účastník je povinen učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení 
či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování či zneužití. 

3. Každá Smluvní strana je povinna s každým dodavatelem, který bude v souvislosti s dodáním zboží či služeb 
souvisejících s realizací Projektu zpracovávat osobní údaje Smluvních stran uzavřít smlouvu, která upraví 
podmínky zpracování takových osobních údajů. 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uplynutí Doby Projektu. 

3. Po uplynutí doby trvání Smlouvy zůstávají platná a účinná ustanovení Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo 
úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyla platnosti a účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou je 
Smlouva uzavřena, zejména ustanovení čl. XI. až XIV. 



13  

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, přičemž 
každá ze Smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé Smluvní strany. Změny této Smlouvy 
podléhající souhlasu Poskytovatele dotace musí být Poskytovateli zaslány v souladu s pravidly Programu. 

5. Smluvní strany se zavazují kdykoliv v průběhu trvání tohoto Smluvního vztahu uzavřít mezi sebou potřebný 
dodatek k této Smlouvě, reagující na nastalou situaci, kterou je třeba smluvně ošetřit, to zejména s ohledem 
na skutečnost, že tato Smlouva je uzavírána v době, kdy nebyla uzavřena smlouva mezi Příjemcem dotace  
a Poskytovatelem dotace. 

6. Pokud jakékoliv ustanovení nebo jakákoliv část ustanovení Smlouvy bude považováno za neplatné nebo 
nevymahatelné či zdánlivé, nebude mít taková neplatnost, nevymahatelnost či zdánlivost za následek 
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako by 
neobsahovala příslušné neplatné, nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení nebo část ustanovení a práva 
a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou  
navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení 
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného výsledku (v maximálním možném 
rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, 
nevymahatelným či zdánlivým. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží po dvou (2) vyhotovení. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Další účastník. Příloha č. 2 této Smlouvy je  
vyloučena z uveřejnění v registru smluv. Považují-li Smluvní strany jakékoliv další informace obsažené v této 
Smlouvě za informace vyloučené z uveřejnění (osobní údaje či obchodní tajemství, či jiné údaje, které je 
možné neuveřejnit podle zákona), označí je za vyloučené před uzavřením Smlouvy. 

9. V případě, že Příjemci dotace nebude Poskytovatelem dotace poskytnuta, pozbývá tato Smlouva, 
s výjimkou čl. 6., platnosti. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Vzor Licenční smlouvy 
b) Příloha č. 2 – Zmocnění zástupce Dalšího účastníka (ředitele ČVUT-UCEEB) k podpisu smluv 
(podepsané rektorem ČVUT v Praze) 
c) Příloha č. 3 – Rozpočet projektu 

 

V Praze V Buštěhradě 

 
 
 
 
 
 
 

Alpha Analytics s.r.o. ČVUT – UCEEB 

 
 

Jméno: Jakub Šulta 
Funkce: Jednatel 

Jméno: Ing. Robert Jára, Ph.D. 
Funkce: Ředitel ČVUT - UCEEB 



14  

Příloha č. 1 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 
České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Pracoviště: 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov (UCEEB) 
Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad 
IČO: 684 07 700, vysoká škola zřízená dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Zastoupená ředitelem Ing. Robertem Járou, Ph.D. (dále 

jen „Poskytovatel“) 

a 

Alpha Analytics s.r.o. 
se sídlem: 

Šafaříkova 2941/61, 430 03 Chomutov 
Jakubem Šultou, jednatelem 
228 01 154 
CZ22801154 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

 

 
(dále jen „Nabyvatel“, Poskytovatel a Nabyvatel společně též „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“) 

 

 
v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“), tuto licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

 
Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Poskytovatel jako další účastník a Nabyvatel jako příjemce dotace uzavřeli dne [•] 2021 smlouvu o 

účinné spolupráci na řešení programového projektu (dále jen „Smlouva o účinné spolupráci“), na 

základě níž budou Strany spolupracovat na Projektu za účelem [•] jako Výsledek Projektu. [•] vyvinutý dle  

Smlouvy  o  účinné  spolupráci  vychází  z  Příjemcem  dotace  dříve  vytvořeného  a  komerčně 

využívaného  produktu.  Příjemce  dotace  má  zájem  na  základě  této  Smlouvy  existující  produkt  dále 

vyvíjet a inovovat. 

2. Poskytovatel má zájem udělit Nabyvateli licenci ke všem Výsledkům Projektu, ke kterým mu vzniknou v 

rámci Projektu vlastnická práva. V souladu se Smlouvou o účinné spolupráci budou společné Výsledky 

Projektu  předmětem  podílového  spoluvlastnictví  Poskytovatele,  Nabyvatele  a  případně  třetí  strany 

spolupracující na Projektu, přičemž Poskytovatel poskytne Nabyvateli výhradní licenci i ke svým podílům na 

takových Výsledcích Projektu. Strany si přejí upravit podmínky poskytnutí takové licence. 

3. Veškeré výrazy počínající velkým písmenem použité v této Smlouvě mají význam, který jim přisuzuje 

tato Smlouva nebo Smlouva o účinné spolupráci. 



15  

Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli licenci v neomezeném rozsahu k (i) Výsledkům Projektu v jeho 

výlučném vlastnictví a (ii) k jakémukoliv podílu Poskytovatele na Výsledku Projektu, který je v 

podílovém  spoluvlastnictví  Poskytovatele  a  Nabyvatele  a  případné  třetí  strany  (dále  jen  „Předmět 

licence“), a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou (dále jen „Licence“) a Nabyvatel 

Licenci přijímá a zavazuje se Poskytovateli za poskytnutí Licence hradit odměnu dle čl. IV. této Smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetkových práv k podílu na Předmětu licence a 

toto jeho právo není ničím omezeno. 

3. Předmětem licence je taktéž jakýkoliv Výsledek Projektu, který má povahu průmyslových práv ve smyslu 

zákona (i) č. 527/1990 Sb. o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění 

pozdějších předpisů, (ii) zákona č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů nebo 

(iii) zákona č. 207/2000 Sb. o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o 

vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Strany  se  zavazují  poskytnout  si  vzájemnou  součinnost  při  případném  zápisu  Licence  ve  prospěch 

Nabyvatele do předmětného rejstříku vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví. 

 

 
Článek III. 

ZPŮSOB UŽITÍ LICENCE 

 
1. Licence je poskytnuta jako výhradní a bez územního omezení. 

2. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv Poskytovatele k Předmětu licence. 

3. Licence je poskytnuta za účelem inovace, vývoje a vylepšení stávajícího komerčního produktu 

Nabyvatele. 

4. Nabyvatel je oprávněn k užití Předmětu licence všemi způsoby. Nabyvatel je za dosažením účelu Licence 

taktéž oprávněn upravit či měnit Předmět licence. 

5. Nabyvatel  je  oprávněn  bez  souhlasu  Poskytovatele  poskytnout  třetí  osobě  sublicenci  k Předmětu 

licence a nabyvatel sublicence je dále oprávněn bez souhlasu Nabyvatele poskytnout sublicenci třetí 

osobě. 

6. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy neposkytnout třetí osobě jakékoliv oprávnění či 

licenci k Předmětu licence. 

7. Poskytovatel se zavazuje bez písemného souhlasu Nabyvatele po dobu trvání této Smlouvy Předmět 

Licence nezastavit ani jinak nezatížit nebo nepřevést na třetí stranu. 

8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli veškerou potřebnou součinnost při řešení případných 

technologických problémů s Předmětem licence. Za poskytnutí technologické podpory je Nabyvatel povinen 

zaplatit odměnu ve výši XXXXXX Kč (XXXXXXXXXXXX) bez DPH za každou započatou hodinu takové 

podpory. Odměna dle tohoto článku bude vyúčtována Poskytovatelem k poslednímu dni kalendářního  

měsíce,  za  který  byla  poskytnuta  a  je  splatná  do  30  (třiceti)  dnů  od  doručení  faktury vystavené 

Poskytovatelem Nabyvateli. 

9. Nabyvatel není povinen Licenci využít. 



16  

Článek IV. 

ODMĚNA 

 
1. Za poskytnutí Licence se Nabyvatel zavazuje Poskytovateli platit po dobu prvních pěti let trvání Smlouvy 

odměnu vypočtenou dle vzorce specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Odměna“). 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv Poskytovatele k 

Předmětu licence. 

2. Od Smlouvy může kterákoli Strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení Smlouvy druhou 

Stranou. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení doručeno 

druhé Straně. Porušení ujednání článku III., odst. 2 a 5 se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

3. Smlouvu nelze postoupit částečně ani jako celek. 

4. Je-li některé ujednání ve Smlouvě zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné, nemá to vliv na existenci či 

platnost Smlouvy jako celku. Na místo zdánlivého, neplatného či nevymahatelného ujednání vstoupí 

taková právní úprava, jejíž účinky se nejvíce podobají hospodářskému cíli, který Strany sledují. Přitom se 

přihlédne zejména k okolnostem, za nichž byla Smlouva uzavírána, jakož i k tomu, aby byly práva a 

povinnosti Stran poctivě uspořádány. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, jedno (1) vyhotovení obdrží 

Nabyvatel, tři (3) vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

6. Strany  prohlašují,  že  veškeré  informace,  které  si  vzájemně  poskytly,  a  to  jakýmkoliv  způsobem,  při 

jednání o uzavření či plnění této Smlouvy považují za důvěrné. Strany nesmí takové důvěrné informace 

poskytnout třetí osobě, s výjimkou případů, kdy tato povinnost bude vyžadována orgány veřejné správy či 

soudy, nebo tato povinnost bude Stranám vyplývat z právních předpisů, a s výjimkou sdělení osobám 

vázaným vůči Stranám povinností mlčenlivosti, jako jsou např. advokáti či daňoví poradci, ani je nesmí použít v 

rozporu s jejich účelem pro vlastní potřebu nebo ve prospěch třetí osoby. Povinnost dle tohoto čl. V, odst. 

6 zůstává v platnosti po dobu 5 let od zániku této Smlouvy. 

7. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemně. 

8. Strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Pro účely takového uveřejnění nepovažují Strany nic z obsahu této Smlouvy ani metadata, která se k 

ní vážou, za vyloučené z uveřejnění. Smlouvu uveřejnění v registru smluv Poskytovatel. 

9. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

10. Veškeré  spory  plynoucí  z této  Smlouvy  nebo  v souvislosti  s ní  budou  řešeny  vždy  nejprve  smírně 

vzájemnou dohodou Stran. Spory, které se nepodaří vyřešit smírně, rozhodne věcně a místně příslušný 

soud. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu Smlouvy oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 



17  

Příloha č. 1 

Výpočet Odměny 

1. Licenční poplatek bude stanoven na základě prodejů zařízení vycházející z těch Výsledků Projektu, k nímž 

má Další účastník výlučná nebo společná práva. Parametry, u kterých je předpoklad rozsahu, stanovuje 

Příjemce dotace po ukončení účetního období. 

2. Odměna za první rok trvání smlouvy: 

 

Fixní poplatek XXXXXXXXXXXX 
Variabilní poplatek XXXXXXXXXXX 

 
3. Odměna za druhý rok trvání smlouvy: 

 

Fixní poplatek XXXXXXXXXXXX 
Variabilní poplatek XXXXXXXXXXXX 

 
4. Odměna za třetí rok trvání smlouvy: 

 

Fixní poplatek XXXXXXXXXXXXXX 
Variabilní poplatek XXXXXXXXXXXXXX 

5. Odměna za čtvrtý rok trvání smlouvy 

Fixní poplatek XXXXXXXXX 
Variabilní poplatek XXXXXXXXX 

 

6. Odměna za pátý rok trvání smlouvy 

Fixní poplatek XXXXXXXXXX 
Variabilní poplatek XXXXXXXXXXXXX 

 

7. Nabyvatel  je  povinen  nejpozději  do  30.  6.  kalendářního  roku  následujícího  po  roce,  za  nějž  se 

Odměna hradí, spočíst výši Odměny výpočtem podle relevantního odstavce. této Přílohy, a výpočet spolu 

s podklady dokládajícími oprávněnost výpočtu písemně doručit Poskytovateli. Poskytovatel 



18  

uplatní případné námitky k výši Odměny do 10 (deseti) dnů od obdržení výpočtu Odměny a neučiní- li tak, 

má se za to, že s výpočtem Odměny souhlasí. 

 

 
8. Odměna je splatná na základě daňového dokladu, který Poskytovatel vystaví na základě výpočtu 

doručeného nabyvatelem dle předchozího odstavce, přičemž daňový doklad bude splatný ve lhůtě 30 

dnů od jeho doručení Nabyvateli. Daňový doklad bude uvádět vedle zákonem stanovených 

náležitostí také sdělení, že se jedná o fakturaci Odměny podle Licenční smlouvy. 

 

 
9. V případě porušení povinnosti Nabyvatele definované v odst. 7 této přílohy si smluvní strany 

sjednávají výši pokuty 40 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

právo Poskytovatele na náhradu škody (jako jsou například ušlé licenční poplatky) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabyvatel Poskytovatel 
 

V dne  V dne   
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

Jméno: [•] 
Funkce: [•] 

Jméno: [•] 
Funkce: [•]



OPPIK - program Aplikace 

ROZPOČET PROJEKTU V PROGRAMU APLIKACE - Žádost o podporu - Výzva VIII. 

 
Míry podpory dle typu podporované aktivity, subjetku a jeho velikosti 

Průmyslový výzkum Experimentální vývoj 

 
Výzkumná organizace 

Podnikatelské subjekty Podnikatelské subjekty 
Výzkumná 

organizace 
Malý 
podnik 

Střední podnik Velký podnik 
Malý 

podnik 
Střední podnik Velký podnik Malý podnk Střední podnik Velký podnik Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

 S účinnou spoluprací Bez účinné spolupráce s účinnou spoluprací Bez účinné spolupráce  

85% 80% 75% 65% 70% 60% 50% 60% 50% 40% 45% 35% 25% 85% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ůsobilých výdajů. 

h projektu (způsobilých výdajů) musí být minimálně 50 %. 

OTACE: 

. účinné spolupráce 

ci účinné spolupráce, CZ-NACE 30.3, kódu intervence 063/065. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Alpha Analytics s.r.o. 
označení 

RP 

 

kategorie V&V 
 

Způsobilé výdaje za RP 
 

ZV celkem 

1. 
NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum A1 PV XXX XXX 

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj A2 EV XXX XXX 

2. 
MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum A3 PV XXX XXX 

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj A4 EV XXX XXX 

3. 
MATERIÁL - průmyslový výzkum A5 PV XXX XXX 

MATERIÁL - experimentální vývoj A6 EV XXX XXX 

4. 
OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum A7 PV XXX XXX 

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj A8 EV XXX XXX 

5. 
ODPISY - průmyslový výzkum A9 PV XXX XXX 

ODPISY - experimentální vývoj A10 EV XXX XXX 

 25,591,221 Kč 25,591,221 Kč 

 PV 9,489,813 Kč 9,489,813 Kč 

EV 16,101,408 Kč 16,101,408 Kč 

 

ČVUT 
označení 

RP 

 

kategorie V&V 
 

Způsobilé výdaje za RP 
 

ZV celkem 

1. 
NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum B1 PV XXX XXX 

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj B2 EV XXX XXX 

2. 
MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum B3 PV XXX XXX 

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj B4 EV XXX XXX 

3. 
MATERIÁL - průmyslový výzkum B5 PV XXX XXX 

MATERIÁL - experimentální vývoj B6 EV XXX XXX 

4. 
OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum B7 PV XXX XXX 

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj B8 EV XXX XXX 

5. 
ODPISY - průmyslový výzkum B9 PV XXX XXX 

ODPISY - experimentální vývoj B10 EV XXX XXX 
 4,274,814 Kč 4,274,814 Kč 

 PV 2,358,518 Kč 2,358,518 Kč 

EV 1,916,296 Kč 1,916,296 Kč 

 
 označení 

RP 
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem 

1. 
NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum C1 PV -     Kč -     Kč 

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj C2 EV -     Kč -     Kč 

2. 
MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum C3 PV -     Kč -     Kč 

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj C4 EV -     Kč -     Kč 

3. 
MATERIÁL - průmyslový výzkum C5 PV -     Kč -     Kč 

MATERIÁL - experimentální vývoj C6 EV -     Kč -     Kč 

4. 
OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum C7 PV -     Kč -     Kč 

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj C8 EV -     Kč -     Kč 

5. 
ODPISY - průmyslový výzkum C9 PV -     Kč -     Kč 

ODPISY - experimentální vývoj C10 EV -     Kč -     Kč 

 -  Kč -  Kč 

 PV -  Kč -  Kč 

EV -  Kč -  Kč 

 
 označení 

RP 
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem 

1. 
NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum D1 PV -     Kč -     Kč 

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj D2 EV -     Kč -     Kč 

2. 
MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum D3 PV -     Kč -     Kč 

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj D4 EV -     Kč -     Kč 

3. 
MATERIÁL - průmyslový výzkum D5 PV -     Kč -     Kč 

MATERIÁL - experimentální vývoj D6 EV -     Kč -     Kč 

4. 
OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum D7 PV -     Kč -     Kč 

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj D8 EV -     Kč -     Kč 

5. 
ODPISY - průmyslový výzkum D9 PV -     Kč -     Kč 

ODPISY - experimentální vývoj D10 EV -     Kč -     Kč 

 -  Kč -  Kč 

 PV -  Kč -  Kč 

EV -  Kč -  Kč 

 
 označení 

RP 
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem 

1. 
NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum E1 PV -     Kč -     Kč 

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj E2 EV -     Kč -     Kč 

2. 
MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum E3 PV -     Kč -     Kč 

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj E4 EV -     Kč -     Kč 

3. 
MATERIÁL - průmyslový výzkum E5 PV -     Kč -     Kč 

MATERIÁL - experimentální vývoj E6 EV -     Kč -     Kč 

4. 
OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum E7 PV -     Kč -     Kč 

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj E8 EV -     Kč -     Kč 

5. 
ODPISY - průmyslový výzkum E9 PV -     Kč -     Kč 

ODPISY - experimentální vývoj E10 EV -     Kč -     Kč 

 -  Kč -  Kč 

 PV -  Kč -  Kč 

EV -  Kč -  Kč 

 

 
Alpha Analytics s.r.o. ČVUT 

 

Způsobilé výdaje za 

projekt celkem 

Dotace před 

zaokrouhlením 

celkem 

 

 
Míra podpory za celý projekt 

(max. 70%) 

 
 
 

Finální maximální dotace ZV % dotace ZV % dotace 

průmyslový výzkum 9,489,813 Kč 75% 7,117,360 Kč 2,358,518 Kč 85% 2,004,740 Kč 11,848,331 Kč 9,122,100 Kč 

experimentální vývoj 16,101,408 Kč 50% 8,050,704 Kč 1,916,296 Kč 85% 1,628,852 Kč 18,017,704 Kč 9,679,556 Kč 

V&V celkem 25,591,221 Kč 
 

15,168,064 Kč 4,274,814 Kč 
 

3,633,592 Kč 29,866,035 Kč 18,801,656 Kč 62.95% 18,800,669.03 Kč 

Míra podpory 

žadatele/partnerů 

 

59.27% 
 

85.00% 
 
 
 

39.67% 
Celkové způsobilé výdaje za PRŮMYSLOVÝ VÝZKUM jsou 

způsobilých výdajů projektu. 
 
 
 

 

MAXIMÁLNÍ MÍRA DOTACE na projekt je 70% z celkových zp 

Podíl aktivit podnikatelských subjektů na celkových aktivitác 

MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE je 2 mil. Kč, MAXIMÁLNÍ VÝŠE D 

a) 50 mil. Kč pro projekty realizované bez tzv 

b) 100 mil. Kč pro projekty realizované v rám 

 
Podíl ZV žadatelů na 

celkových ZV 

 
85.69% 

 
14.31% 

   

ZV % dotace ZV % dotace 

průmyslový výzkum -     Kč  -     Kč -     Kč  -     Kč 

experimentální vývoj -     Kč  -     Kč -     Kč  -     Kč 

V&V celkem -     Kč 
 

-     Kč -     Kč 
 

-     Kč 

 

Míra podpory partnerů 0.00% 0.00% 

 

Podíl ZV žadatelů na 

celkových ZV 

 
0.00% 

 
0.00% 

   

ZV % dotace 

průmyslový výzkum -     Kč  0 

experimentální vývoj -     Kč  0 

V&V celkem -     Kč 
 

0 

 

Míra podpory partnerů 0.00% 

 
Podíl ZV žadatelů na 

celkových ZV 

 
0.00% 

 

 
max 50% z celkových 

Rozpočet žádosti o podporu (v celých Kč) 


	OPPIK - program Aplikace

